闽科协发〔2015〕78号

关于开展第24届福建省科技教育

论文评选活动的通知

各设区市科协、教育局、体育局、团委、妇联，青少年科技教育（辅导员）协会，平潭综合实验区社会事业局，省属中小学：

为贯彻《全民科学素质行动计划纲要》精神，提升科技教育工作者的理论水平和综合素质，促进我省青少年科技创新后备人才的培养，根据中国青少年科技辅导员协会《关于开展第23届全国青少年科技辅导员论文征集活动的通知》（辅协发文字〔2015〕8号）精神，省科协、省教育厅、省体育局、团省委、省妇联决定，联合开展第24届福建省科技教育论文评选活动，评选活动由省市两级青少年科技教育（辅导员）协会组织实施。现将有关事项通知如下：
1、 征文主题

信息技术应用与科学教育创新
二、参评对象

各中小学校（中职学校）、校外教育机构（科技馆、少年宫、少科站、青少年校外活动中心、儿童活动中心等）、师范院校、社会团体等单位从事青少年科技教育工作的专兼职人员。
三、论文要求

1.切合主题，资料与数据要详实可靠，原理与概念要清晰准确，论证要充分严谨，文字简明、通俗易懂，有操作性。

2.字数为3000至5000字。字数过少或过多将影响评审等级。论文的组成应包括标题、摘要（必须与正文分开书写，字数在300至500字）、关键词（3-5个）、正文、参考文献、作者简介等。

3.引用参考文献必须注明出处。连续引用不得超过200字；全文引用内容不得超过全文字数的五分之一。参考文献的著录规则请参照国家标准GB/T 7714-2005《文后参考文献著录规则》执行。

4.科普短文、科技发明、科教制作和科技活动案例不在本次活动之列。

四、论文申报

1.每个设区市推荐论文不超过20篇（不受理个人直接上报）。报送论文截止时间为2015年6月30日，逾期不予受理。请各设区市组织单位于2015年6月30日前完成论文审核并报送推荐论文统计表（附件）纸质版及电子版。
2.每位论文作者仅限报送1篇论文，每篇论文署名作者不得超过2人。

3.为厉行节约，本届论文征集活动只收取论文电子版文档，作者须通过省青少年科技教育协会网站（www.fj5461xh.cn）论文申报平台报送电子版文档（Word文档格式）。

五、其它

1.各设区市青少年科技教育（辅导员）协会应积极发动，认真组织。

2.本次活动设一、二、三等奖若干名，由省五家主办单位联合向获奖者颁发荣誉证书，并推荐一定数量的优秀论文参加第23届全国青少年科技辅导员论文征集活动，

3.论文主题解读可在在省青少年科技教育协会网站论文申报平台查阅。

联系人：陈曦                  电话/传真：0591-83341749
地址：福州市古田路89号6楼   Email：fjkx666@126.com

 附件：推荐论文统计表
福建省科学技术协会               福 建 省 教 育 厅
福 建 省 体 育 局               共青团福建省委员会

                福建省妇女联合会

2015年6月1日

抄送：中国青少年科技辅导员协会

福建省科学技术协会                  2015年6月1日印发

附件

推荐论文统计表（组织单位填写）

          市青少年科技教育（辅导员）协会（盖章）：
	编号
	论文名称
	作者
	工作单位

3
- 2 -